usque ad sex mille scula intra sex men-
ses , a die obitus sui compulandos, in

emplionem alicuius domus seu looi,eisdcm

Uyriaco el Ilasdrubali benevisae seu bc-

nevisi, converti, ibiquc collegium sancii

llieronymi nuncupandum erigi elinslilui;

et qualcnus prò cmptione domus seu loci

buiusmodierogarelur minor summadiclis
sex mille sculis, lial)ilà ralione ad illius

prelium ci fabricam, si qua facienda essct

jiro conslructione et usu dicti collegii, id

lolum qnod supefesset, in emplionem si-

milium locorum, sive ccnsuum, aul hono-

rum ad cemmodum et bcncficium dicli

collegii invesliri; ipsum auleui collegium,

ar bona illi prò eius dote assignanda, de

|iroprietate et iure palronatus Cyriaci ci

Hasdrubalis piaediclorunj, ac lìliorum
,

nepotuin, pronepolum el aliorum ex eis

desccndeuliuni in infinitum, unius scili-

cclpostalium, esse, ac, illis omnibus dc-

ficicnlibus, omnes alios in jiriinogenitiirà

per eum super successione parlis Castro-

nOMANUM

rum lovis, RoceliaeSinibaldae el Belmon-

lis ralione donalionis pcrcumdcm anlea

pracdiclis Cyriaco et Ilasdrubali faclae

insliluti\ comprehensos, exclusis semper

fcminis, et -alias iuxta eiusdem primoge-

nilurae formam, sericm et conlinenliam,

eis succedere; el quatcnus, elapsis diclis

sex mcnsibus, domus seu locus liuiusmodi

empia vel emplus non essct , lune per

Cyriacuni et IIa?drubalem praefalosaliqua

idonea domus ad hunc cfiectum conduci

debercl *.

I 2. Ipsique Cyriacus et Ilasdrubal ac

eorum primogeniti, una cum praeposilo

domus sancii Blasii de Annulo, etiam de

Urbe, congregalionisCloricorum Regula-

rium sancii Pauli DecoHati prò tempore

exislente, dictum collegium gubernare el

administrare, ac magislrum scu recto-

rem, scholares, famulos, servientes, ut

infra, qualificalos in diclo collegio intro-

ducendos eligerc el admiltere, eosque

expollere et removcre, ac alios sufficere,

slalutaque, ordinationes el conslilutioncs

prò illius felici slalu el prospera dire-

ctione facerc, condere et compilare de-

bcrenl, illaque, proul occasio se offcr-

ret et eis videretur, reformare et cori'igere,

ac cisdem adderò et delrahere possent
,

ac denique liberam ipsius collegii admi-

nistralionem baberenl, omni el quacum-

quc superiorilate et superinlendenti;\ o-

missà , rogans d borlans Cyriacum el

llasdrubalem ac praeposilum praedi-

clos, ([ualenus in opportunis ordinatio-

nibusbuiusmodi laciendis, ex quibus re-

rum conservatio pendebal , onini cum
diligcnli;\ el sedulilaleuli vellent, bacunà

inter caeleras addita ac inviolabililer et

perpetuo obscrvandà, videlicel, quod tam

magisler seu rcclor, quam scholares et

servientes dicli collegii, prima dominicà

cuiiislibet mcnsis, sua peccala confileri,

el sacrosanclam Eucliarisliam sumere le-

I Voceui (/c&ejT/addeiulaiii rp|mtavinius(n.T.).

An.C. 1605

Eius rcgiineB

Culaco 01 A»-,
diubalifratribas

d praeposilo

CiiiiBregalionis ;

flpiioonuu ro«'

gulariurn sancii^

ranii rommisiC
cum l'acullalt

'

An. C. i605 PAUIUS V PP. 233 An. C. 1805

Reclorem ab
eisdepalariius-

Introituom ad-

mìnislralìoDem
praeecripsìt.

Srliolariuni

qualitales ad-

milteiiilorumile'

«inaril.

nerentur, ut eodem tempore Deo servire,

scientias ediscere, et gratias de benefìciis

receptis referre valerent.

§ 3. Et propterea statuit et ordinavit

quod unus magisler seu rector sacerdos,

a Cyriaco et Hasdrubale ac successoribus

necnon praeposilo praefatis eligendus
,

dicto collegio praeesset , ac scholarium

et famulorum seu servientium praediclo-

rum curam gereret.

§ !i. Eà tamen conditione, quod Cyiia-

cus et Hasdrubal ac succcssores praedicli

de perse soli curam et adminislralionem

dotis et pecuniarum eiusdein collegii,

necnon facullatem loca Montium et cen-

sus seu bona stabilia huiusmodi emendi,

et, in eventum illorum extinclionis, pre-

tium inde proventurum, prout eis vide-

relur et inferius ordinatur, reinvestiendi

haberent; sed in expeditione mandalorum

manus dicti praepositi intervenire, et de-

liberationes magni momenti super rebus

dicti collegii similiter curn eius interventu

fieri deberent.

§ 5. Quodque in eodem collegio tot,

quot ex introitibus illius dotis ibi manu-
teneri possent, scholares Romani origi-

narli, seu eliam cives ex privilegio, de

nobili genere procreati et pauperes reci-

perentur: ita tamen ut unus vel duo ex

Nonantulae, et unus ex Famularum terris

nullius dioecesis provinciarum Bononien-

sis et Ui'binatensis respective oriundi
,

si qui adessent qui diclorum scholarium

muneri et consortio adscribi inslarent
,

diclis Romanis praeferrentur, duminodo

idonei et acceptabiles forent. Sub hoc

aulem principio dilecli filli, Prospcr Bo-

nus ex terrà sancti Angeli sub dominio

ducalus Urbini (IoannisFrancisci Fagna-

ni, qui sibi a secrelisnegotiis Congrega-

tionis^Concilii Tridentini spatio Iredecim

annorum et ultra inscrvierat, consangui-

neus)loco illius qui de dieta terrà Famu-

larum admitlendusesset, necnon Victorius

BuW. l\om. — \oi. XI. 31

Piccinus Francisci etiam Piccini (Triden-

linus, civis tamen Romanus) obsequiis di-

cti Cyriaci insistenlis nalus, in scholares

eiusdem collegii etiam reciperentur; cae-

teris omnibus circa dictum collegium dis-

positis (quibus in aliquo eà vice dumtaxat

exceptà derogari voluit) firmius rema-

nentibus.

I 6. Omnes vero scholares praefali, tem-

pore eorum receptionis in dicto collegio,

decem et septem annorum ad minus suae

aetatis ac in litteris humanioribus suffi-

cienter instructi essent.

§ 7. Nec aliis quam sacrae paginae ci

iuris canonici sludiisincumbere possent.

I 8, Vcstesque clericalcs, scilicet nigri

coloris et uniformes, sumplibus dicti col-

legii, deferrent.

§ 9. Ac in ipso collegio usque ad vi-

gesinium quintum eiusdem suae aetatis

annum relineri et educari , completoque

anno huiusmodi, locum aliis cedere te-

nerentur.

§ 10. Quodque loca Montium, seu cen-

sus aut bona, ad opus dicti collegii, ut

praefertur, assignata, et deinceps emenda

prò dote et sustenlatione dicti collegii,

perpetuo afTecta et hypothecata remane -

rent, nec in alium usum converti possent;

et, in eventum illorum extinclionis, pre-

lium inde redigendum, stalim apud Mon-

tem Pielatis de Urbe deponeretur , cum

mentione seuenunciatione quod pecuniae

huiusmodi prò dicto collegio destinatae

exislebant, ncque ex eodem Monte, nisi

ad effeclum illud in emptionem aliorum

locorum Montium non vacabilium, sire

censuum bene et secure imposilorum,

aut rerum stabilium, prout Cyriacus et

Hasdrubal ac eorum succcssores praefati

una cum diclo praeposito magis expedire

cognoscerent, amoveri posset; ac in lit-

teris palenlibus desuper expediendis, seu

in celebratione inslrumentorum desuper

conficiendorum, semper expressa etspe-

De aelalo

scholarium.

Slii<JiÌ5 ipso-

niro.

Scholares us-

qiio ad annum
ì'6 et non ultra

retiiicii iussil.

Bona Collegio

assigoata nnD-
quani voluil a-
lienari.
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cifica mcniio ficret, pecunias huiusmodi

ad praoladim collcgium ex disposilionc

ipsius llieronynii cardinalis spedare, il-

lasque huiusmodi oncribus el conditioni-

bus, nempe prò dolc et siil)slcntalione

dicli collegii, subiacere, et hoc toties, quo-

ties casus conlingerel; atque ila perpeluis

futuris Icmporibus dos buiusiriodi dido

collegio, isto et omni alio meliori modo,

conservari; fruclus aulem locorum, cen-

suum seu honorum huiusmodi, donec ere-

elio dicti collegii sequeretur decurrendi,

ad commodum, utilitalem elaugmentum

eiusdem collegii invesliri; factàque con-

gerie dotis huiusmodi, ex omnibus et qui-

buscumque illius fruclibus singulis annis

in perpetuum trecenla scuta monelae de-

Irahi, ac illa in tot locis Monlium non

vacabilium, vel censibus annuis, aut bonis

stabilibus, ad commodum et augmcntum

eiusdem collegii investiri deberent, ad hoc

ut, faclà investitura huiusmodi, dicium

collcgium fruclibus inde percipiendis uti

et frui posset, prout in diclo testamento

plenius dicitur conlineri.

Haermies § 11. Cum Hutcm, sicut cadcm petitio

ihaei"eiùs raen- subiuHgebat, Cyriacus et Hasdrubal prae-

p™iindr'''an- fati (piam dicti Ilieronymi cardinalis dis-
clorilale pelUDt . i «• . •

roborari. positionem ad eiiectum quantocius per-

duci desiderantes) ex dieta summà decem

mille sculorum ab eo, ut praefertur, le-

gala quamdam domum, in via quae tendil

ad ecclesiam sancii Nicolai sub Monle

Quirinali sitam, ad usura collegii huius-

modi satis opportunam et commodam
ab haeredibus Pamphilii de Desideriis

quinque millium scutorum , el censura

annuum sorlis principalis aliorum quin-

que niilliura sculorum a Hieronyrao Ser-

lupio dileclis filiis, et (nuperrimc sequutA

dicti census, prò suraraà bis mille srulo-

rura, rederaptione seU exlinctione) ex ipsis

bis mille sculis, el de fruclibus ex dote

dicti collegii eàtenus decursis, alia viginti

novem loca Montis Farnesii, eliam de Urbe,

ROMANUM An. C. 1603

dmerint, et in domo praefatà collcgium

huiusmodi erigi cupianl, illique prò sua

dote, sub hoc primordio, residuum cen-

sus huiusraodi, quod esl ter mille sculo-

rum, ac viginli novem {iraedicla necnon

alia tenlum et quinque diversorura Mon-

lium non vacabilium per eos iam ad hunc

cffeclum destinala el designala loca assi-

gnare inlendanl; prò parte Cyriaci el Has-

drubalispraediclorum nobis fuil hurailitcr

supplicatum qualenus praemissis annuere

el desuper opportune providere de beni-

gnitale apostolica dignaremur.

§ 12. Nos igilur Cvriacum et Hasdru- Pauius rem
" ..suo m Urbe vi-

balem praefalos, ac eorum quemlibet, a cai io commitiu,

quibusvis excommunicalionis el interdi-

cli, aliisque ecclesiasticis senlenliis, cen-

suris et poenis, a iure vel ab horaine,

quavis occasione vel causa latis, si qui-

bus quomodolibel innodati existunt, ad

effectum praesenlium dumlaxat conse-

quendum, harum serie absolventes et

absolulos fore censenlos , necnon dicti

testamenti ac quaruracumque aliarum

scriplurarum super praemissis et eorum

singulis
,
publice et privalim , ac alias

quomodolibel confcclarum,el in illis con-

lenlorum ac inde sequulorum quorum-

cumque lenores, necnon domus seu do-

morum huiusmodi veriores silualiones,

confines, earumque, ac locorum Montium

el census praefalorum veros eliam annuos

valores praesentibuspro sufficienler et lo-

laliler expressis habenles, huiusmodi sup-

plicalionibus inclinali , circumspectioni

luae per apostolica seriola mandamus, ui.deb

qualenus auctoiitale nostra de praemis- praemissis

sis le diligenter informes, el si per infor-

raalionem huiusmodi ita esse repereris,

in praefatà vel alia per Cyriacum et Has-

drubalem praedictos ad hunc effectum

forsan emenda domo, collegiuni sancii

Hieronymi nuncupandum , cum capellà

seu oratorio, rel'eclorio communi, sigillo,

bibliothecà, archivio, caeterisque colle-

informaticnibus

An. C. 1605 PAULUS

gialibus insignibus, ac membris et offici-

nis necessariis prò perpetuis receplione,

usu et habitatione unius magistri seu re-

cloris habilis et idonei
,

qui presbyler

existal, et scholarium, famulorum seu ser-

vientium eiusdem collegii curam gerat, et

ipsi collegio, iuxta Iraditam ab eodem

Hieronymo cardinalis formam et non alias,

praesit, ac tot, quot ex dictis collegii pro-

ventibus et redditibus annuis (deducià ex

eis in primis et ante omnia Irecentorum

scutorum summà quotannis in utililalem

et augmentum dicti collegii iuxta prae-

dicti Ilieronymi cardinalis disposilionem

investiendà) prò tempore comraode su-

stenlari et manuteneri poterunt, schola-

rium iuxta dispositionem et ordinatio-

nem dicti Ilieronymi cardinalis, ut prae-

ferturfactas,qualificalorum eligendorum,

recipiendorum, educandorum, retinendo-

rum, ac etiam expellendorum et remo-

vendorum, sub peipetuis cura, gubernio,

regimine et administralione Cyriaci et

Hasdrubalis ac suorum piimogenilorum

praediclorum, qui per se solos omnimo-

dam dotis et pecuniarum dicti collegii

curam et administralionem liabere de-

beant cum facultatibus, oneribus, condi-

tionibus, modo et forma a diclo Hiero-

nymo cardinalis pracscriptis, perpetuo

»ijai'"tt'''Ssu'
^^'"^ tamen alicuius praeiudicio) erigas

*"»«. et inslituas; illique sic erecto et institulo,

prò eius dote, ac magistri seu rectoris,

ac scholarium praedictorum, usu, habita-

tione et suslentalione, honerumque illis

incumbentium supportalionc*, praedi-

ctam vel aliaraseu alias domos, ut prae-

ferlur, emenda?, cum omnibus ctsingulis

illarumaedificiis, slrucluris, silu, ambitu,

iuribus, pertinentiis et dependentiis qui-

buscumque, ac residuum praedicti census,

necnon omnia et singula loca Montium

per Cyriacum et Hesdrubalcrn praefalos

1 Perperain omnino edit. Main. habet bono-

rumque supporlationcm praedictam r. t.'.
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tam empta et assignata, quam emenda et

assignanda, ut prael'ertur (ita quod liceat

Cyriaco et Hasdrubali ac primogenilis

praediclis corporalem, realem et actualem

illorura omnium possessionem, per se vel

alium, seu alios, eorum et dicti collegii

nominibus, propria auctorilate libere ap-

prehendere et apprehensam perpetuo re-

tinere, fructus quoque, redditus, pro-

venlus, iura, obventiones et emolumenta

quaecumque, ex eis seu dote huiusmodi

provenientia, percipere, exigere, levare,

recuperare, locare et arrendare, ac in

communes dicti collegii usus et utilitatem

con vertere, cuiusvis licentià desuper mi-

nime requisita), etiam perpetuo applices .Etasnperio-

et appropries. cHone quorum-

§ lo. Insuper ipsum collegmm ac lilius l'um, eie., «i-
. . mal,

prò tempore existentes magislrum seu re-

ctorem, scholares, collegiales, oecono-

mos , officiales , ministros et personas
,

eorumque res et bona mobilia praesen-

tia et futura , cuiuscumque quantilatis,

qualilatis
,
generis et speciei existentia

,

ab omni et quacumque prò tempore exi-

slenlium dictae Urbis gubernatoris, se-

natoris, conservalorum, reformatorum, et

nostri ac Romani Pontificis prò tempore

existentis in eàdem Urbe et illius distri-

ctu in spiritualibus vicarii, necnon causa

rum curiae Camerae Apostolicae generalis

auditoris, et quorumcumque nostrorum

et Sedis Apostolicae de latere legatorum,

ac vicelegatorum, et quarumcumque alia-

rum personarum ubilii)et constitutarum

et quavis auctoritate et dignitate, tam

ecclesiasiicà qiiam mundanà, etiam car-

dinalatus honore fungentium' visitatione,

correctione, iurisdictione, dominio, su-

perioritale et potestale similiter perpe-

tuo eximas et liberes.

§ 14 Ac sub nostra et prò tempore ei sui. tutela

existentis Romani Pontificis prolectione caV?ecirut,"''

1 liifia pag. 239 legilur fuìgenliuin (R. T.).
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et invioIal)iIi conscrvalione suscipias, ei-

dcmqiic Sedi immediate subiicias.

§ 15. Necnon Cyriacum et Hasdruba-

lem, et ab eis descendentes piimogcnitos

praefalos, in dicti coUegii illiiisque ma-

gistri seu recloris, scholarium, collegia-

lium, oeconomorum, officialium, mini-

strorum et personarum, necnon honorum

et rerum quorumcumque prolectores et

generales administratores, qualenus opus

sii, pariter perpetuo constituas et deputes.

§ 16. Necnon eisdem collegio, illiiisque

magistro et rectori , scholaribns , colie-

gialibus, oeconomis, officialibus, mini-

stris et personis, ut omnibus et singulis

privilegiis
, libertatibus, immunitatibus,

praerogativis, antelalionibus, praeeminen-

tiis, concessionibus, indultis, favoribus,

caeterisque gratiis universis, (am spirilua-

libus quam temporalibus, quibus alia col-

legia et pia loca in dieta Urbe instiluta,

illorumque magistri seu rectores, scho-

lares
, coUegiales , oeconomi, officiales,

ministri et personae, de iure, usu, con-

suetudine
,

privilegio vel alias qiiomo -

dolibet utuntur, fiuunlur, potiuntur et

gaudent, ac uti , frui
,

potiri et gau-

dere possunt et poterunt quomodolibet

in fulurum, similiter et pariformiter ac

aeque principalitcr, absque ullà prorsus

difTerentià, uti, frui, poliri et gaudere

libere et licite valeant, ilidem perpetuo

indulgemus.

I 17. Necnon Cyriaco et Hasdrubali

ac primogcnilis una cum praeposito piae-

dictis quaecumque statula, ordinationes,

conslitutiones, capitula et decreta, ad

eiusdem collegii, illiusquc personarum,

rerum et honorum spiiitualium et tem-

poralium curam, regimen, gubernium,

directionem et adminislralionem , ac

scholarium praediclorum nominationem,

receptionem, admissioncm, expulsionem,

aetatem, ijualilatcm, victum, vcslitum,

inslructioncm, disciplinani ac sludii cur-

nOMANUM

sum, caeleraque ad huiusmodi curam et

adniinisirationem perlinenlia (licita ta-

men et honesla , ac sacris canonibus et

Concini Tridentini decretis ipsiusque

Hieronymi cardinalis dispositioni et menti

non contraria, et a te approhanda, quae

eo ipso apostolica auctoritaie confìrmala

et approbata sint et esse censeantur, ac

ab omnibus, ad quos prò tempore spe-

ctabit, etiam sub poenis in contravenien-

tes statuendis,observari debeant, omni et

quacumque superioritale et superinten-

denliil omissà) faciendi et edendi, ac illa,

quolies prò eorum et temporum qualitate

seu alias expediens videbitur, mulandi,

corrigendi, moderandi, reformandi aut a-

lia ex integro condendi, plenam et abso-

iulam licentiam et facultalem impertiaris.

§ 18. Ceterum, quia de facili evenire

potest ut modernus , vel prò tempore

existens praepositus praefatus, onera et

munera sibi a dicto Ilieronymo cardinali,

circa stalum et gubernium dicti collegii,

ut praenarratur, iuiuncta, aliquo modo
delreclare tentel, eidem praeposito, tam

moderno quam prò tempore existenti
,

ut omni et quocumque tempore omnia

onera et munera huiusmodi, prout sibi

a dicto Ilieronymo cardinale iniuncta

sunt, promptà animi devotione suscipere

et exequi , numquam aulem quovis co-

lore
,

practextu vel ingenio detreclare

debeat, praecipias et mandes.

§ 19. Postremo collegium per praesen-

les ereclum, illiusque dolem huiusmodi,

de proprietate ci iurepatronalu Cyriaci

et llasdruhalis ac suoruni filiorum, ne-

potum, proncpoluin et aliorum descen-

dentium praediclorum, unius scilicet posi

alium,et, illis omnibus deficientibus, alio-

rum ad dictam primogenituram vocato-

rum, iuxta illius formam ettenorem, esse

et fore, ac iuspatronatus huiusmodi illis

ex primaevà, integra et omnimodà fun-

dalione atquc dotalione de bonis mere

An. C. 1605

Praeposito
praeilicto onus
et niunus prae-

faltim perpetuo
relincre prae- i

cipial.

Intpalronalui

dicti collegii ad
haeredes cardi-

nalis Matthaei
iiixla illius di9-

positionem spe*

ctare declarel,
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palrimonialibus faclà, et alias in omnibus nicipalibus
,

privilegiis quoque, indultis

et per omnia iuxta praedicti Hieronymi et litleris apostolicis eidem Urbi, ac di-

cardinalis testamentum, dispositionem et
;

liclis filiis populo romano , necnon ca-

ordinalionem, competere, ' merario, vicario, gubernatori, auditori,

§20. Praesentes quoque litleras sub senatori, caeterisque superioribus, et per-

quibusvis similium vel dissimilium gra- sonis praefatis, sub quibuscumque teno-

tiarum revocationibus , suspensionibus
, ;

ribus et tbrmis, ac cum quibusvis, etiam

limitalionibus, aut aliis contrariis dispo- derogatiarura derogatoriis, aliisque effi-

sitionibus, per nos, vel alios Romanos cacioribus, effìcacissimis et insolitis clau-

Pontifices successores nostros, etiam in sulis, irritantibusque et aliis decretis, in

crastinum assumplionis successorum lui-
1

genere vel in specie, per quoscumque Ro-

iusmodi ad summi apostolalus apicem , manos Pontifices praedecessores nos

1605

sub quibuscumque verborum expressio-

nibus et formis, etiam motu proprio, prò

tempore factis , minime comprehendi
,

Iros ac Sedem praedictam, etiam motu

simili, et ex certa scientià, ac de apo-

stolicae potestatis plenitudine, etiam con-

sed tamquaia prò fundalione et dotatione
:
sislorialiter, ac alias concessis et confir-

dicli collegii sancti Hieronymi ad bona- 1 malis et innovalis.Quibus omnibus, etiam

rum artium cullum instiluti concessas, 'si prò illorum sufficienti derogatione de

semper ab illis excipi , et quoties illae
;

illis eorumque totis tenoribus specialis,

emanabunt, toties in pristinum et eum, specifica, expressa et individua, ac de

in quo antea quomodolibet erant, statura
|
verbo ad verbum, non autem per clausu-

restilulas, repositas et plenarie reinle-
j

las generales idem imporlantes, mentio

gratas , ac de novo eliam sub dalà per ' seu quaevis alia expressio habenda, aut

El cUasnliiin

quoque sublatd,

Ile. addat.

adminislratores prò tempore exislenles

praefatos quandocumque eligendi con-

cessas esse et fore, suumque plcnarium

effectum sortiri et oblinere,

21. Sicque per quoscumque iudices

alia exquisila forma ad hoc servanda fo-

ret, eorum tenores, ac si de verbo ad

verbum, nihil penitus omisso, et forma

in illis tradita observatà, exprimerentur

et insererenlur
,
praesenlibus prò piene

et commissarios, quavis auctoritate fun-
!
et sufficicnter expressis et insertis haben-

gentes, ac causarum Palatii Apostolici au- , tes, illis alias in suo robore permansuris,

ditores, ac S. R. E. cardinales, eliam de i bac vice dumtaxat specialiter et expresse

latere legatos, in quavis instantià iudicari
!
derogamus et sufficienter derogalum esse

et definiri debere, ac quicquid secus su- 1
decernimus: caeterisque contrariis qui-

per bis a quoquam, quavis auctoritate, buscumquc.

scienler vel ignoranler, contigerit atten- : Dalum Romae apud sanclum Petrum,

lari, irrilum et inane decernas.

coniranis qui- § ^-- ^'^^ obstanlibus pracmissis, ac

ì',f,"""j^j"Jg'!^°"-
quibusvis apostolicis, necnon in provin-

cialibus et synodalibus, universalibusque

conciliis editis specialibus et generalibus

constitulionibus et ordinationibus, nec

non dictae Urbis, etiam iuramento, con-

fìrmatione apostoliciV, vel quavis lìrmilale

alit\ roboratis, statutis et consuetudinibus,

eliaui immeniorabilibus, et legibus mu-

anno IncarnationisDominicae mdcv, deci-

mosexto kalcndas decembris, ponlifica-

lus nostri anno i.

Dal. die 16 decembris 1005, ponlif. an. i.

Sequilur decrelum erectionis elicli col-

lega editum a cardinali Pampìiilio

Papae Vicario.

§ 23. Illustrissimus et reverendissimus
^ ^

dominus Hieronymus cardinalis Paiiiplii- "aiiis

Decretum
E. cardì-

i'aniphili>
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lius, vicarius et iutiexul supia depulalus',

(liclis lilleris aposiolicis eA, qua decuit,

revcrenlià receplis, illisque visis, el con-

tentis in eis bene audilis ci inlelleclis
,

visoque testamento, utsupra, exhibilo et

producto, et demum visis videndis et con-

sideratis considerandis, volens ad praefa-

taruni lilterarum exequulioneni proce-

dere, coliegium, de quo in dictis lilteris,

erexit et insliluit cum appropriatione et

applicatione bonorutii, facultalibus et de-

clarationibus, ac modo et forma a diclo

bonae memoriae Ilieronymo cardinali

praescriptis, ac cum exemptione, libera-

tione, subieclione, indulto, depulalione,

licentià, facultate, imperlitione, conces-

sione, praecepto, reservatione, assigna-

tione et decreto, ac alia in omnibus el

per omnia iuxta earumdem lilterarum

aposlolicarum formam , etc, el teno-

rem, etc. non solum praemisso sed etiam

omni alio meliori modo, eie.

Actum Romae in palalio soUtae resi-

denliae dicti illustrissimi el reverendis-

simi domini cardinalis vicarii, praesen-

tibus ibidem dominis Francisco Romaulo

clerico romano el Mutio Passarino de

Nursia clerico Spoletanae dioecesis, Cu-

riae connolariis, teslibus ad praernissa

omnia et singula babilis , vocalis prin-

cipaliler, alque rogalis.

Hieronymus cardinalis Pampbilius

S. D. N. Papae vicarius.

Faustus de Barberiis diclae curiae

nolarius roaatus.

ROMANl'M An. C. 1605

XIX'.

Deputatio vicarii Papae in itidicem cau-

saruni dicti collegii Malthaei.

1 Hinc videretur qiiod decretum islud post

Const. seq. aplius forsan fuisset coUocandum (R.T).

2 In edit. Main. seq. Const. apponititr, absque

numero, ut appendix praec. (h. t.).

Paulus Papa V,

ad futuram rei memoriam.

Superna dispolione illius, cuius inscru- Eiordimo.

labili providentiA ordinalionem susci-

piunt universa, in eminenti apostolicac

di^^nilatis specula, meritis licei impari-

bus, conslituli, ad ea, per quae personis

quibuslibet, praeserlim illis qui adole-

scentcs in lilterarum studiis, bonis mo-

ribus ac disciplinis instruunt, ipsisque

adolescenlibus ac sludiosis iuslilia, mi-

nori cum eorum dispendio, adminislre-

lur, libenler allendenles, illa eis pro-

ptcrea benigne concedimus, quae eorum

indemnilati, fore conspicimus opportuna.

§ 24. Alias siquidem nos supplicatio- Enunciatioin-
.."^

,., ,.,. r. • -, IT slitulioniscoile-

nibus dileclorutii liltorum i.ynaci el Ha- gii .Mattiiaeii.

sdrubalis de Matlliaeis domicellorum ro-

manorum elmarchionumlovis el Rocchae

Sinibaldae caslrorutn prò eorum parte

nobisporreclis inclinali (prò complemento

ultimae voluntalis bonae memoriae Ilie-

ronymi, dura vixit, lituli sancii Pancralii

S. R. E. presbyteri cardinalis Malthaei

nuncupati, diclorum Cyriaci el Ilasdruba-

lis fralris germani, qui in ullimo suo le-

slatiiento eosdem Cyriacum et Hasdruba-

lem baeredes sibi universales instilueral,

el inler alia, de quibus lune disposuerat,

in alma Urbe noslrà, et domo seu loco

dictis Cyriaco el llasdrubali benevisa seu

beneviso , unum coliegium scbolarium

sancii Hieronymi nuncupandum, erigi et

illi etiam lune expressa bona in dolem

applicari mandaveral) in quadani per di-

cium Cyriacum el Ilasdrubalem empia

vel alia seu aliis domibus ad hunc effe-

cium emenda vel emendis, unum colie-

gium sancii Hieronymi , ut praeferlur
,

nuncupandum, prò perpeluis usu el ha-

bilalione unius recloris, el nonnullorum

scbolarium, sub perpeluis quoque cura,

regimine et adiTiinistralione diclorum Cy-

riaci et Hasdrnbalis el primogenilorum
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suorum, ac alias cerlis aliis modo et for-

ma similiter lune expressis, apostolica

auctoritate perpetuo ereximus et inslilui-

mus , inique sic erecto et instilulo prò

congrua illius dote domum seu domos

huiusniodi , ac quaedani loca Montium

non vacabiliuin ad eum finem et effeclum

lum empta, tum resignata , disposilioni

lestamentariae eiusdem Ilieronymi cardi-

nalis inliaerendo, applicavimus, appro-

priavimus, et insuper ipsum collegium,

illiusque reclorem, professores, loctores,

praeceptores, scholares, collegiales, oe-

conomos, officiales, minislros elpersonas,

necnon res et bona quaecunique ab omni

et quacumque dictae Urbis gubernatoris,

senaloris, conservatorum, reservatorum,

ac in eàdem Urbe et illius districlu vi-

carii noslri in spirilualibus gencralis
,

necnon curiae causarum Camerae nostrao

Apostolicae gencralis audiloris , dileclo-

rum filiorum, et quorumcurnque nostro-

rum et Sedis praediclae de latere legato-

rum et vicelegalorum, ac quarumvis a-

liarum personarum quavis auclorilatc et

dignitale eliaiii cardinalalus honore ful-

gentiuMi visitalione, correctione et iuris-

dictione perpetuo exemimus, ac sub beati

Pelriet dictae Sedis necnon Romani Pon-

lificispro tempore existenlis protectione

et inviolabili conservalione suscepimus,

eidemque Sedi immediate subiecimus,

proul in lilteris aposlolicis desuper, sub

datum videlicet sextodecimo kalendas de-

cernbris ponlilicatus noslri anno i, expe-

dilis plenius conlinelur.

siipphcaiio § 25. Culli autem , sicul nobis nuper
Cjriaci «I Has- * ' ^

exponi fecerunl Cyriacus el Ilasdrubal

praedicti, experienlià et usu compertum

sii similia collegia, ut plurimum, litigiis

et conlroversiis iudicialibus exerccri, el,

nisi eis speciales iudices constiluantur,

passim bue et illuc corani diversis Iribu-

nalibus magno eorum incommodo el dis-

pendio traili
,
provideque ad hoc incon-

flrabalis prode
I |iiilalìone nidi
' risspeculibcau

•aram dicli col

Icgii.
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veniens a diclo collegio propellendum et

eius opporlunilatibus hac in parte consu-

lentes dicti exponentes plurimum cupiant

peculiarem eidem collegio iudicem, co-

rani quo trahere et Irahi tantummodo

possinl, per nos el Sedem praedicto modo
et forma infrascriplis constitui el depu-

lari; nobis proplerca humiliter supplicari

fecerunl exponentes praedicti
,
qualenus

in praemissis opportune providere de be-

nignitale apostolica dignaremur.

I 2C. Nos igilur lestamenti ac lillcra- Dcpuiaiion-

, . ... ., carii papae in

rum nuiusmodi lenorem praesentibus prò indicem,

expressis habentes, dictosque exponentes

specialis graliae favore prosequi volentes,

necnon eos et eorum quemlibet a qui-

busvis excoinmunicationis , suspensionis

et interdicti, aliisque ecclesiastlcis sen-

tentiis, censuris et poenis, a iure vel'ab

homino, quavis occasione vel causa latis,

si quibus quomodolibet innodali existunl,

ad effeclum praesentium dumlaxal con-

sequendum, barum serie absolvenles ci

absolutos fore ccnsenles, huiusmodi sup-

plicalionibus inclinali praediclum el prò

tempore exislenteni dictae Urbis vicarium

in specialem, per[ietuum, irrevocabileni

iudicem omnium el singularuni litium,

causarum et diflerenliarum, tam civilium

quam (praelerquam quae fìdem orlho-

doxam concernunl) criminalium ci mixta-

rum, etiani earum, in quibus exequulive

in vim obligationis , in forma Camerae

praediclae faclae, agi contigerit, lam in-

ler dicium collegium, illiusque reclorem,

praeceptores, magislros, scbolares, offi-

ciales, minislros el alias personas cjuas-

cumque nunc et eliain prò tempore

exislenles
,
quam inler eosdem et sludii

gencralis dictae Urbis reclorem, acquas-

cumque alias personas , tam saeculares

quam ecclesiaslicas, cuiuscumque status,

gradus, oidinis, dignitalis et condilionis

ac praeeminenliac existentos, universita-

tes, socielates, congregationes, collegia,
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capilula, ac tam viroruni quam mulierum

monasleria , hospilalia et pia loca , tam

coniunclim quam divisim, ac lam aclive

quam passive, nitro citroque ad invicem,

vel alias qiiomodolibet iain forsan mola-

rum et deinccps movciidarum ;

Cui datur fa- § 27. Cum fucullalc iilas per se vel
cullai) procedei)- . .

, ,

di summarie, cius vicosgcrentcs scu locatenenles, aul

alium seu alios, quem ve! quos ad hoc

duxerit depulandos, etiam summarie, sim-

pliciter et de plano, et sine strepitu et

figura iudicii, sed sokì facli verilale in-

spectA,acetiamrnanu regiA, cum omnibus

et singulis suis incidentibus, dependenli-

bus, emergentibus, annexis et connexis,

totoquenegotio principali, etiam privative

quoad omnes et singulos alios iudices or-

dinarios et delegatos, eorumque curias

et tribunalia ecclesiaslica vel saecularia,

audiendi, cognoscendi, decidendi , fìne-

que debito terminandi ;

C)ianriir|uc in § 28. Nccnon quoscumquc interesse ba-

eara? a*c omZ bcntcs, lam in Romana Curia quam extra

mhibemhl"
""" Cam, eliam per ediclum publicum, con-

stilo sibi summarie de non luto accessu,

cilandi, ac quibusvis eliam einsdem Cu-

riae iudicibus et personis, quibuset quo-

ties opus fuerit, sub sententiis, censuris

et poenis ecclesiasticis, ac eliam pecunia-

riis, de quibusvidebitur, inliibendi, et, in

eventum non parilionis, addeclaralionem

incursus censurarum el poenarum buius-

modi procedendi , ne sentcnlias desuper

ferendasdebitaeexequuiioni demandandi,

seu demandari faciendi;

§ 29. Conlradictoics quoslibet el re-

beiles per siniiles censuras et poenas a-

liaque opporluna iuris et facli remedia

compellendi, ac eliam auxilium brachi!

saecularis ad hoc invocandi;

Dubia in prae- § 30. NccHon quaccumquc dubia el dif-
misfis inlerpro- ^ , .

landi, rtr. ticuitalcs, SI quae praemissonim occasione

quomodolibet oriri contigcrii, declarandi

el interpretandi, omniaquc et singula in

eisdem praemissis el circa ea quomodo-

Contradictures

coercendi.

biuta, eU.
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libet necessaria clopproluna faciendi, ge-

rendi, mandandi, exercendi et exequcndi,

eliam omni et quacumque appellalione

remolà, auctoritatc praedicià, tenore prae- r

senlium, perpetuo consliluimus el depu- v

lamus; ac perpetuo constiUilum et depu-

talum esse el fore,

I 31. Praesenles quoijue nostras lille- r.iauM,ia,i,a.

ras de subreptionis seu nuUilalis \ilio pMesTn^in"''*

nolari, impugnali, relractari, annullali,

vel invalidali, seu in ius vel controver-

siam vocali, vel ad viam el terminos iuris

reduci, aul adversus illas quodcumque

iuris, graliae, vel facli remedium impe-

Irari aul concedi nullalenus umquam
posse, sed semper el perpetuo dicto col-

legio, illiusque praeceploribus, magistris,

scbolaribus, minislris et aliis personis

praedictis perpetuo suffragari
,

I 32. Sicque per quoscumqtie iudices ciausuia

el commissarios quavis auctorilate fun

gcntes, eliam causarum dicli Palatii au-

dilores , ac eiusdem sanctae Romanae
Ecclesiae cardinales iudicari et definiri

debere, irritumque el inane auctorilate

el tenore praedictis decernimus, si secus

super bis a quoquam, quavis auctorilate,

scienler vel ignoranler, contigeril alten-

lari.

I 33. Non obslantibus praemissis, ac ciausuiaccoJ

., . . . Irariorum der*
conslilutionibus etordinalionibus aposlo- gatonae

licis, necnon facullalibus Cainerae prae-

diclae generali auditori concessis , seu

slatutis, etiam iuramenlo, confirmalionc

apostolici^, ve! quavis firmilale ali;\ robo-

ratis, ac consueludinibus.privilegiis quo-

que, indullis el lilteris aposlolicis, quibus-

vis snperioribus et personis, sub qui-

buscunique lenoribus ac formis, ac cum

quibusvis eliam derogatoriarum deroga-

toriis , aliisque efficacioribus et insolitis

clausulis, irrilanlibusque et aliis decretis,

in genere vel in specie, eliam motu pro-

prio, el ex certa scienliA, ac de apostoli-

cae polestatis plenitudine, eliam consisto-
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rialiter , ac alias in conlraiium forsan

quomodolibet concessis , confirrnatis et

innovalis. Quibus omnibus, eliam si de

illis eorumqiie tolis lenoribus habenda

essel in noslris litleris nientio specialis
,

illis alias in suo robore permansuris, hac

vice dumtaxat specialiter et expresse de-

rogamus, caeterisque conlrariis quibus-

cumque , aut si alieni . communiter vel

divisim,ab eùdem sii Sede indultusn, quod

interdici, suspendi vel excommunicari non

possit per litteras apostolicas, non fa-

cientes plenam et expressam, ad de verbo

ad verbum de indulto buiusmodi men-

tioneni.

Datum Roniao apud sanctum Petrum

sub annulo Piscaloris die xx novembris

MDCVi, ponlificatus nostri anno ii*.

Dal. die 20 novembris 1606, pontif. an. ii2.

XX.

De cerio religiosorum numero ctiicuìii-

que monasierio, convenlui ac domni

regulari praefìgendo.

I 1. Sanctissimus in Cbristo Pater et

Dominus nosler Doniinus Paulus divina

providentià Papa V, cuni ex plurimis, iis-

que gravissimis decretis, quae felicis re-

cordalionis Clemens Vili ad regularem

disciplinam restiluendam et augendam

condidit, illud maximi momenti esse ani-

madverterit, quod a sacro Concilio Triden-

tino ' multo ante cautum eliam fuerat, ut

is lanlum religiosorum liominum nume-

rus insingulis monaslcriis, convenlibus et

domibus regularibus consliluerelur, qui

1 liane Const., elsi data posteriorein, adie-

cimus praecedenli, ralione materiae (r. t.).

2 Edit. Main. in nota inonet die 8 huius mensis

confirmasse Paulum privilegia iam concessa Con-

gregationi Caiionicoriim Lateranensiiim Ordinis

sancii Augusiini suo [Jrevi , Paterna nostra
,

quod non est in HuU. (r. t.).

3 Concil. Tiident., sess. xxv, cap. ni.
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vel propriis reddilibu? et obventionibus,

vel consuelis emolumenlis ac eleemosynis

ali commode posset, magnamque fortasse

observantiae regularis iacturam inde fa-

ctam esse, quod Ordinum superiores illud

exequi nimiuin dislulerunt; ut, hoc etiam

adhibito remedio, buiusmodi incommodo

prospiceret, adilumque iis praelatis re-

gularibus praeciuderet
,

qui plures ad

suam Religionem admillentes, quam mo-

nasleriorum el conventuuiii census, elee-

mosynae et qualilates ferant, non levem

subdilis vitae claustralis relaxandae oc-

casionem praebere vidcntur,

I 2. Decrevil et praecepil, ac praesen-

tis decreti virlulc praecipit et mandai om-

nibus el singulis generalibus, provincia-

libus , commissariis , minislris
,
praesi-

dentibus, abbatibus, prioribus, praepositis,

guardianis, vicariis et quibuscumque aliis

superioribusmonasteriorum,conventuum

et domorum, quovis nomine nuncupenlur,

Ordinum , Congregationum et Instiluto-

rum, tam monachorum quam mendican-

lium el non mendicanlium regularium

quorumcumque exislentium intra fines

Italiae et insularum adiacentium, ut sin-

guli, ad quos pertinet, in qualibet pro-

vincia, adbibilis duobus aut tribus mo-

nachis fratribusve sui Ordinis vel Con-

gregationis probatioribus et rerum usu

peritioribus, bona imraobilia , census,

reddilus et proventus omnes, consuetas

item eleemosynas el obventiones , tam

communes monasleriorum, conventuum

et domorum eiusdem provinciae, quam

eliam singularibus personis religiosis as-

signalas , seu permissas, in comniunem

usum deinceps conferendas, decein anno-

rum diversorum liabilà ralione, diligenler

ac mature recognoscanl (iis omnibus de-

tractis, quae rcparaliones, praeslationes,

grandines, steriiitalcs , aliavo cuiuslibet

generis onera consueverunt absorbere)

eaque omnia in scriplo fidcliler exarala

Vn.O. 1605

Praeceplum
Ijraefigeniii cni-

que monastsrjo
certum nume-
rum religioso-

rum statuii

Paulus.
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Tempiis nnius
anoi ad praedi-

cU extqDeoda.

Superioribus
iDObodìeDlìbus
poenae ioUi-

gontar.

idem supeiior, cuius inlerest, in primo

capilulo SCI! congregatione provinciali co-

ram tribus iudicibus ab ipsomel capilulo

vel congiegalione deligendis proponat,

qui, compulatishuiusmodi redditibus, e-

leemosynis et obventionibusuniversis, ac

oneribus , ut superius detraclis , scdulo

examinenlquot religiosi bomines in uno-

quoque nionasterio, convenlu et domo re-

gulari, iuxla Religìonis et proprii inslituti

morem, victum et veslitum iu communi

habenics competenter valeantsustentari:

tum eorumdem bonorum, reddituum, e-

leemosynarum et onerum praecisam no-

tam ipsimet congregationicapitulove pro-

vinciali exhibeant, ut in ilio, diligenler

omnibus discussis, cuicumque familiae,

conventus, monasterii et domus regularis

quovis nomine nuncupalae in singulà qua-

que provincia certus earum tantum per-

sonarum^numerus communi patrum capi-

lularium voto praefigatur, quae redditi-

bus , eleemosynis et obventionibus , ut

superius, sufficienter ali possint.

§ 3. Ne vero superiores, qui id piaes-

tare debent , serius aut remissius quam

par est, muneri suo satisfaciant, man-

davit ac mandat Sanctitas Sua ut infra

annum, a die dati praesentis decreti com-

putandum , omnia lioc de genere capi-

tulariter gesta in authenticam formam

redacta ad Congregationem Reformalionis

Apostolicae singuli mitlant , numerum-

que familiae singulorum conventuum,

monasteriorum et domorum buiusmodi

regularium , capitoli vel congregationis

provincialis senlcnlia et auctoritale prae-

finitum, iidem superiores Ordinum, Con-

gregationum et institutorum quorumcum-

que, lam generales et provinciales, quam

locales omnes perpetuo servare omnino

teneantur.

§ 4. Eos autem superiores, cuiuscumque

status, gradus et conditionis existant, qui

praedicla omnia praefixo termino non

praestiterint, vel numerum buiusmodi

praescriplum quovis modo augere prae-

sumpserint, privationis omnium officio-

rum, quae lune temporis obtinebunt, vo-

cisque activae et passivae, ac ad omnia

suae religionis officia et gradus inhabi-

litalis perpeluam poenam eo ipso incur-

rere , atque aliis etiam gravioribus ad

Sanclitalis Suae et successorum suorum

arbitrium infligendi poenis subiacere vo-

luil et declaravit.

I 5. Vult praelerea Sanctilas Sua per

hocdecretum, eiusdem Congregationis Re-

formalionis Apostolicae secretarii manu
subscriptum , consuetisque almae Urbis

locis affixum et publicalum , omnes et

singulos Ordinum regularium superiores,

ad quos special, perinde affici ac si fuis-

set cuilibet personaliler intimalum.

I C. Non obstantibus consti tulionibus

apostolicis, privilegiis, statulis, indullis,

necnon aliis conlrariis quibuscumque.

Datum Romae apud sanctum Petrum,

die IV decembris mdcv, ponlificatus eius-

dem S. D. N. anno i.

Dat. die 4 decembris i605, an. poni. i.

Claasulae d>-
rogatorìao.

XXI.

Quod fratrcs Ordinis Carmelitarum dis-

calceatoruììi possint uhique de sola

liccntid Ordinarii nova conslruere mo-

nasteria\

Paulus Papa V,

ad perpetuam rei memoriam.

Ad Ecclesiae mililaulis ( cuius regi-

mini, licei immeriti, divina disponente

clemenlià praesidemus) amplitudinem

1 Consonai Cene. Trident. sess. xxv, cap. m,

in fin.— De Ordine Carmelitarum vide in Const.

Lxxviu, Uonorii ili Ut vivendi toni, iiipag. 415.
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niliil magis necessarium, quam porfeclo- ! apostolica, tenore praesentium, licenliam

rum militum Christi inultitudinem exisli-
1
ac l'acultatem concedimus et indulgemus.

mamiis.

1605

Cansae hnius

coustitulioais.

§ 3. Non obstantibus eiusdem Clementis oerogaiio con-

§ 1. Ciim igitur, sicul magno Clini spi-
1

praedecessoris, quae incipit Quomamad
rituali gaudio nostro accepimus, dWecli ììnslitutam, sub datum Roinae apud san-

lìlii religiosi Ordinis bealae Mariae de
j

cluni Marcum sub annulo Piscatoris die

Monte Carmelo, Carmelitae Discalceati xxui ìuIììmdciii, pontifìcatus sui anno xii,

aliisque conslilutionibus et ordinationibus

aposlolicts , et cuiusvis alterius Ordinis,

nuncupati, tam in Hispaniarum regnis,

quani in Ilaliae et novi orbis , aliisque

mundi partibus, pergant assidue Deo et eliam iuramento, confirmalione aposto-

Ecclesiae sanctaesuae perfectumexbibere licà, vel quavis firmitate alia roboratis,

famulalum, non solum ipsi Deo per ora-

tionem et contemplationem seduto va-

canles, verum etiam animarum salutem

exemplo et doctrinà soUicile procuranles,

cumque in dies fructus uberiores et di-

ctaeReligionis propagatione, benedicente

Domino, sperandi sint; nos ad ea, quae

religiosorum eorumdem augmento ce-

dere possunt , concedenda , atque ea
,

quae illis in hoc impedimentuni aliquod

afferro dignoscuntur, removenda merito

propensiores sumus.

carmeiiiae i 2. Quare motu proprio, et ex certa

d°'a°dS scienli;\, ac mera deliberationc nostra,

Si^a "ò"diM- deque apostolicae polcslatis plenitudine,
tionun. eiusdem Ordinis Carmelilarum Discalcea-

lorum superioribus et religiosis, ut ubi-

que locorum, cuilibet' in districtu suo

(iuxta lilterarum felicis recordationis

Clementis PapaeVIII praedecessoris no-

stri super creclione congregationis Italiae

praedicti Ordinis, sub data die xiii novem-

bris anni Domini mdc, pontificalus sui

anno ix, expeditaiuni formam et leno-

rern ', quem praesenlibus prò expresso

habcri volumus) doinos et monasteria,

iuxta Concili! Tridentini decreta, de sola

licentii\ Ordinaiioruni , nullo aliarum

personarum cuiusvis Ordinis, etiam regu-

larium
,
j'equisito consensu , condere

,

fundare et erigere valeant, auctorilale

1 Aplius Ctierub. legit quilihel (r. t.).

2 Quas require in tom. x pag. G19 (R. T.).

3 Vide supia, pag. 21 liuius voi. (R. T.).

statutis et consuetudinibus
,

privilegiis

quoque, indultis et lilteris apostolicis, qui-

busvis aliis Ordinibus ac eorum superio-

ribus et personis, sub quibuscumque ver-

borum formis et lenoribus, in contrarium

praemissorum, quomodolibet concessis,

confirmatis et approbatis. Quibus omni-

bus et singulis, eorum tenores praesen-

libus pio expressis habentes , hac vice

duintaxal specialiler et expresse deroga-

mus, ac derogatum esse volumus, caete-

risque conlrariis quibuscumque.

I -4. Volumus aulem ut praesentium Transumpio-
rum lìdcs.

transumplis, eliaiii impressis, manu no-

tarli publici subscriplis, ci sigillo alicuius

personae in dignilate ecclesiastica consti-

tulae munilis, eadem prorsus fides adhi-

beatur, quae ipsis praesenlibus adhibe-

relur, si forenl exhibitae vel ostensae.

Datum Piomae apud sanctum Petrum,

sub annulo Piscatoris die xii decembris

MDCV, pontiiìcatus nostri anno i.

Dal. die 12 decembris 1C05, pontif. an. i.

XXII.

Ereclio banchi depositorum Sancii Spi-

riius in Saxia de UrbeK

Paulus Papa V,

ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. A pontiiìcatus nostri primordio comurbami.

clamores, quos a multis annis cilra in lìus.inlfucu»"»^

1 E.\ Regest. in Secret. Brev.
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cMsitas erigcn. liac aliiià Uibc Hosli'à a vidiiis, pmiillis,
ilnnensam huni- .... . i*i
inulamni inar- loClS DllS Cl ClUiallbUS, QUI COriltTl IICCU-
chihospiUli S. . , ,

*

Spinili!. mas OD decoclionem mercalorum el pu-

hlicoi'um capsorum amiseiunl vel cas

cum maxima iaclmà el non sine ingen-

libiis eNpensis mediante discussione bo-

norum recuperare nitunlur, inlellexirnus,

ila menlis noslrae dolorcs excilaverunl,

ut (cum haee notabile damnum rei priva-

lae ac publicae attulerint el afferant) eis

aliquod reuiedium dare cogitaverimus; et

- proinde in archihospilali nostro sancii

Spiritu in Saxià de eàdem Urbe
,
quod

bona stabiiia magni valoris possidet (et in

quo cum ' diversa pia opera in edacandis !

inlantibus ibi expositis, ac curandis in-

(irmis ibi recursum habcniibus, ac aliis

quampluribus exercentur , in eo eliam

hoc pium opus exerceri possel) publicum

bancum deposilorum prò commoditate

ibidem spontc pecunias suas deponen-

lium , ad hoc ut (mediante obligatione

II lothocati*
bonorum dicli archiiiospitalis prò diclis

l'ìum InCnT dcpositis) indeiTinilali deponenlium tuie

laif.eiusbonis. pi-ovidealur , erigere et instiluerc duxi-

mus; dicloque negolio eliam diu pio in-

demnitalc dicti archihospitabs cum di-

leclo filio Oclavio Tassano iliius moderno

praeceplore ac aliis probis et expcrtis

viris examinalo, ipsi in eam, ut'exprac-

missis magna dicto archihospilali resul-

taret ulililas, descenderunt sententiam
,

si eidem Oclavio praeceplori partem di-

ctarum pecuniarum, ut praefertur, depo-

Daiàque fa-
Hcndarum in emplionem locorum Mon-

Lt'i'^\Sum l'i'ni non vacabilium (quae semper et

noavacabiiiuni.
i\\\qq pj-Q coiumoditale suas pecunias re-

pelentium, in evenlum illarum repcli-

tionis, pecunia numerala deficienle, in

1 Pari, cum adiicinuis, cl paulo posi exerce-

untnr legimus prò exercentur , ((nia syntaxis

defecliva nobis visa fuit (n. t.).

2 Loco iti iege quod , et iiitellige ; in eam

descenderunt scnlentiam, quod... maynam re-

resullaret vtilitas, si eidem Oclavio, eie. (n. t).

nOMANLM Ab. C. 1G05

promptu esscni et vendi possenl) con-

veiti'ndi facullatem concederemus el au-

clorilalem.

§ 2. Nos igilur, qui' in supremo mili- Pauiu? dicum
. ..... . .

uitfnsiini mim-

tantis Ecclesiae soho divina dispositione imiianamerigii,

consliluli ad ea, per quae publicae et pri

vatae ulilitali, diclaeque Urbis curialium

el aliarum personaruin indemnilati valeat

salubritcr provider!, libenter inlendimus;

molu proprio, non ad alicuius nobis su-

per hoc oblatae pelilionis instanliam, sed

ex certa noslrù scienlià ac de aposlohcae

polestalis plenitudine, in dicto archihos-

pilali, cl loco inibi vel alibi, proni melius

videbilur , ad publicam commodilatem

deputando, unum bancum perpetuum

deposilorum nuucupandum, per capse-

rium el alios iliius niinislros(qui Ordinem

sancii Spirilus sub Regulà sancii Augus-

lini, cuius dictum archihospilale existit,

professi fuerinl) regendum et gubernan-

dum, in quo omnes et singulae pecunia-

rum summae, etiam cuiusvis quantitatis

exislentes , ab eas deponere volentibus

gratis et absque aliquà pecuniarum etiam

minimac parlis a diclis personis prò hu-

iusiiiodi deposilis exactione deponantur

et tute conserventur, sine aliquo praeiu-

dicio Monlis Pielatis de Urbe, perpetuo

erigimus el inslituimus;

§ 3. lllonue sic erecto el instiluto ,
cipsampecn-

.,,,,. ,. nianini tribus

ut illud, aliquo servalo ordine, recte et ciavibus obse-

„ ,. . , . „ . ratam peoe»

leiicitcr ad quorumcumque satisfactionem praecepiorem

. .

^
10 1

custoiliri man-

administrelur, quod- de caetero perpe- aai.

tuis fuluris temporibus in dicto archi-

hospilali una capsa in camera pracdicli

Oclavii et prò tempore exislentis dicti

archihospilalis praeceploris conservanda,

in qua pecuniac praedicli banchi repo-

nantur, conficialur, eaque tribus differen-

tibus clavibus (quarum unam diclus prae-

1 Vocem qui nos additnus (r. t.).

2 liuiusniodi parlicula quod aflìcit omnes § seq.

ipsa vero pendei a vcrbis statuimus et ordina-

mus in fine § ii (». T.J.
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ceplor, aliamque praedicli archihospilalis

domus magister, el reliquam claves liu-

iusmodi dicli banchi ihesaurarius seu ca-

pserius prò tempore existentes habeanl)

obseralur; ac praeceptor,necnon magister

domus , ac ibesaurarius seu capserius

praedicli diclam capsam coniunclim (el

non separalim , ac de per se, aut unus

absque alio) aperire, nec alter alteri cla-

vcm suam confidere aut accomodare,

Pecunus in § '^- Minusquc pccunias in dicto banco

Jìrahi Teìat.''' P™ tefnpoie existentes, aut etiam mini-

mam iilarum partem seuquanlitatem, ad

alios quantumvis nccessarios et uliles

usus, quam in emptionem locorum Mon-

lium non vacabilium huiusmodi,, conver-

(ere, aut super eis, eliam prò urgentissi-

mis ipsius arcliihospitalis necessilatibus,

sub poenà illoruni nullitatis, aliquos con-

tractus inire aut conficerc possint nec

debeant ; ac proinde diclae pecuniae ex

pecuniis el redditibus dicti arcliibospilalis

provenienles (ne in alios, quam praedi-

clos, usus convertanlur, aut invicem con-

l'undanlur) separentur;

Oao roiiiia seu- §
">. Et in diclà capsà (ad hoc ut prom-

U>rum seinpei" .
• .«i i- ,•

peoescapsenum plae pccuniae occurrcntibus eas dietim
re impicn. a.

l'epetenlium ' necessilatibus habeanlui)

(juaedam, eaque conveniens, pecuniarum

quantitas scmper et continuo conservelur;

et ob id bis mille senta circiter in ma-
nibus dicti Ihesaurarii seu capserii prò

quotidianis minoribus solutionibus facien-

dis dumtaxat relinqiiantur, ita ut, dum
aliqua raaior solutio facicnda erit, id ad

praedicli praeceploris el magislri domus

notiliam devcnial;

s«iii«i in heb- | 6. Seinelouc sallciii in liebdomadà ol
•lomada ralio- .

^
. .....

netperemnrea. saepms, prout dicto pracccplori videbi-

tur, per praeceplorcm ac magistrum do-

muspraediclos compula depositorum lune

faclorum (ad hoc ut a praediclo thesau-

rario seu capserio pecuniae si plures
,

253 An. C. 1605

quam opus fueril, habuerit, auferantur,

et in capsà , ut supra, reponantur, aut

ipsi aliae pecuniae, prout temporis exe-

geril neccssilas, Iribuantur) revideanlur;

I 7. Diclusque praeceplor quolibel anno ceruoraio de

j^
' ' .' ' omnibus semel

nos Ci Homanum Ponlificem prò tempore in annosummo
. . Ponlifice per

exislenlem de emolumentis pi'aemissorum praeceptorem.

occasione f;ic[is cerliorare et notificare

icneatur;

§ 8. Diclaequc capsae compula' sinnulis compaia sin-

, . . .!•.
''

6"''* Irimestri

saltem Inbus mensibus vel alias, prout io congregatjo-

.... ,. ne generali esa-

eliam expcdiens videbitur dicto praecep- mmanda.

lori prò tempore exislenti, ab universa

dicli archihospilalis congregationc [qua-

libet liebdomadà] corani dicto praeceptore

cum inlerventu non solum principalium

illius officialium, verum etiam procura-

toris ac advocali el notarli [fieri solita],

revideanlur;

I !1. Quodquc insius banchi capserius^ ' ' ^
.Niillinn aliud

prò tempore existens ac praeceplor et negociaiionis

.
^ ' ^ gcnns eieiren-

magislcr domus, seu ahi ministri, cambia, J"™-

recambia, incetlas, diclas cedulas, etnul-

lum aliud genus negociaiionis exercere

seii admiltere possint, sed praedicliis the-

saurariusseu capserius dicti iianchi merus

depositarius esse, nec de dictis pecuniis

disponerc, aut illas in alios usus, quam

locorum Montium emptionem, et usus hu-

iusmodi, convcrtere debeai
;

1 10. Et libris, in quibus praedicla de- uiuis pani-

, ., , „ , lisf)ue integra

posila dcscnbenlur, eadeni prorsus iides JanJi ndes.

in iiidicio el extra iudicium adhibealur,

quodquc parliiace\ dictis libris extraclae

et a praeceptore et magislro domus, nec-

non llicsnurario seu capserio pracdictis,

vel duobus ex ipsis subscriptae, in iudicio

ci extra fidem faciant, pcrinde ac si parie

citata el cum decreto iudicis extraclae

fuisscnl; diclusque ibesaurarius seu cap-

serius, et quicumque ahi dicli banchi

I MH. .Maiii. Iiabcl rcpelculibus (u. r.).

1 Ut liir])atissiiiiani seq. synlaxin reordines ,

Ime refere verba quae uncinis inclusimus qua-

Ubel liebdomadà fieri solila, quae extra iocuni

siutm vagaiitiir (u. i-
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ministri, ad omneni diclorum deponen-

An. C. 1605

Bona omnia
arcbihospitalis

prò deposito-

rum securitale

bypotbecata.

Pecuiiiae de-
positae seques-
tra DOD subia-
cent.

tiiim vel interesse liabentium requisitio

nem, partitas ex diclis libris deposilomm

huiusmodi, ad effectuin exliihendi in iu-

dicio et extra iiliid pio crediloriim siio-

rum consequutione vel ali:\ opportunA

probalione, Iradere et extiahere';

§ 11. Ac pio huiusmodi pecunias de-

ponentium securitate quaecumqn^ dicti

arcliihospitalis immobilia, mobilia ac sc-

movenlia bona in amplioii Camerae et

quacumquc alid iuris validi^ l'orma obli-

gala et bypotbecata sinl et inlelligantiir,

illaque sic obligata et bypotbecata exi-

stant; dictique deponenles ad illa prom-

plam et paralam exequulionem, ac si in-

strumenla publica obligalione Camerali

vallala essenl, habere, et, in evcnluin non

reslitulionis pccuniarum ab cis prò tem-

pore deposilaium diclorum bonorum rea-

lem, corporalem et aclualem possessio-

nem, seu quasi, ab.sque vilio spolii et at-

lenlalorum ac alicuius iudicisseu Curiae

decreto vel mandato, pio concurrenti pe-

cuniarum eis lune icsliluendarum quan-

tilate , apprebendero , et apprebensam

continuare, et'' relineic, illaque quibusvis

personis sub quibuscumquepaclis et con-

dilionibus et precio sibi beneviso locare,

arrendare, ac illorura fruclus et emolu-

menlapercipere, exigere, levare, diclaque

bona vendere el alienare, ac de eis libere

disponere possinl et valeant;

§ 12. Quodque pecuniae in dicto banco

prò tempore deponendae, quamdiu in eo

liierint, a quoquam cuiusvis crediti oc-

casione sequestrari non possint, et, quo-

cumque sequestro non obslanle, praedi-

ctus capserius, ad omnem et simplicem

illorum, qui eas deposuerinl, requisitio-.

nem, eis, eliam absque aliquà poenà et

periculo ileratae solutionis , solvere et

1 Heic subinteilige debeanl (n. t.).

2 Coniuncl. el redundans \idetur (R. t.).

reslituere possil et valeat, ilidem perpe-

tuo slaluimus et ordinamus.

I 13. Et prò praemissorum inviolabili l'nenae spiri.

,
. !• • l'I -1- liiales et corpo-

obscrvalione dicli aivliiliospitalispraece- reae comra mi.

,
. . Distros praedt.^

plori ac magisli'o domus, necnon ipsius m non obser-ffl

bandii thesauiario seu capserio, aliisque

illius minislris el personis, ac quibuscum-

quc aliis, ad quos nunc special et prò

tempore quomodolibet, speclabil, quos-

qiie dicium negolium tangit ani tangere

polcrit quomodolibet in fiiturum, ne (ul-

tra alias poenas a iure communi infliclas)

sub privalionis quorumcumque benefi-

ciorum et officiorum per eos prò tempore

obtentorum, ac inhabilitatis ad alia im-

poslerum oblinenda, ac eliam perpetuae

infamiac, necnon excommunicalionis ma-

ioris lalae senlenliae (a qua nonnisi a

nobis vel Romano Ponlifìce prò lempore

existenle, ac in inorlis arliculo, absolu-

lionis beneficium consequi possinl) ipso

facto incurrendac poenA, praemissis in

loto vel in parie conlradicere, aut ab eis,

seu illorum aliquo,quovispraelexlu, causa

vel occasione recedere audeant seu prae-

sumant, sed ea ac eorum singula invio-

labililer et inconcusse observare et adim-

plere', ac ab aliis, quantum in se erit,

observari etadimpleri mandenl et faciant,

ilidem perpetuo praecipimus et manda-

mus.

i 1.4. Dictique arcbihospilalis praecep- „semt„dnot'

tori et aliis illius minislris praedictis,
f^'ij'liiu"'"''"""

quod praedictas pecunias prò lempoie,

ut pracferlur, deponendas,seu earum par-

lem, in emplionem tot locorum Monlium

non vacabilium (ad boc ut illarum resli-

tulionis lempore advenienle dieta loca

quantocitius vendi, dictaeque pecuniae,

quibus debentur, restituì possinl) conver-

lere, et fruclus interim ex eis provenien-

les, percipere, exigere el levare, ac in

dicti arcbihospilalis usus et utililalem con-

verlere;

1 Subinteilige debeanl (r. t.),
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Data facnitas § 15. Quoclque pro felici et salubri di-

pnbHMndi,"c.'' cti bandii, ac illius personarum et rerum

suarum regimine et directione, quaecuin-

que stalula et ordinaliones, capitula et

decreta, licita lamen et honesta ac sacris

canonibus et Concilii Tridentini decretis

non contraria, conderc, et, quoties sibi

opporlunum videbitur, condita mutare,

alterare et declarare, ac pro eorum ar-

bitrio edicta publicare, imprimi et affici

facere, ac subscribere, aliaque in praemis-

sis et circa ea necessaria seu quomodoli-

bel opportuna facere, diccre, gerere et

exequi possint et valeant, similiter per-

petuo concedimus et indulgemus.

ciaoiaiae. § 16. Decemenles praesentes et desu-

per conficiendas litteras de subreplionis

obreptionis, aut nullitatis vitio, aut inlen-

tionis nostrae vel quopiam alio defeclu

nolari seu impugnar!, aut alias quomo-

dolibet infringi, vel retraclari, seu invali-